



लक्षद्वीप का राजपत्र The Lakshadweep Gazette

PUBLISHED BY AUTHORITY
EXTRAORDINARY

VOL. LVIII No.16 MONDAY, 13th JUNE, 2022 / 23th JYAISTHA, 1944 (SAKA)

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi - 110001

Dated: 13th June, 2022
Jyaistha 23, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/3/2022(1) - In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, in consultation with the Central Government, hereby appoints the Secretary General to the Rajya Sabha, Parliament House, New Delhi, to be the Returning Officer for the Presidential Election, 2022.

By Order
Sd/-

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

भारत निर्वाचन आयोग
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक:- 13 जून 2022
ज्येष्ठ 23 1944 (शक)

अधिसूचना

सं. 479/3/2022(1):- राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन अधिनियम, 1952 (1952 का 31) की धारा 3 की उप धारा (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, केन्द्रीय सरकार के परामर्श में, महामन्त्रि राज्‍य सभा, संसद भवन, नई दिल्ली को, राष्ट्रपतीय निर्वाचन, 2022 के लिए एलद्वारा रिटर्निंग आफिसर नियुक्त करता है।

आदेश में,
Sd/-
(नरेंद्र ना. बुटोलिया)
वरिष्ठ प्रधान सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi - 110001

Dated: 13th June, 2022
(Vaistha 23, 1944 (Saka))**NOTIFICATION**

No. 479/3/2022(II) - In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, hereby appoints, in addition to the Officers appointed vide the Commission's notification No. 479/3/2022 (II) dated 13th June, 2022, the following Officers of the Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi, to be the Assistant Returning Officers at Headquarters of the Returning Officer for the Presidential Election, 2022:

- (1) Shri Mukul Panda, Officer on Special Duty (OSD), Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.
- (2) Shri Surendra Kumar Tripathi, Joint Secretary and Chief Vigilance Officer, Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.

By Order,
Sd/-(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARYभारत निर्वाचन आयोग
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक:- 13 जून 2022

ज्येष्ठ 23 1944 (शक)**अधिसूचना**

सं. 479/3/2022(II):- राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन अधिनियम, 1952 (1952 का 31) की धारा 3 की उप धारा (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, आयोग की अधिसूचना संख्या 479/3/2022(III) दिनांक 13 जून 2022 द्वारा नियुक्त अधिकारियों के अतिरिक्त, राज्य सभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली के निम्नलिखित अधिकारियों को राष्ट्रपतीय निर्वाचन, 2022 के लिए रिटर्निंग आफिसर मुख्यालय में एतद्वारा सहायक रिटर्निंग आफिसर नियुक्त करता है:

- (1) श्री मुकुल पांडे, विशेष कार्य अधिकारी (ओएसडी), राज्यसभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली-110001
- (2) श्री सुरेंद्र कुमार त्रिपाठी, संयुक्त सचिव एवं मुख्य मतर्कता अधिकारी, राज्यसभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली-110001

आदेश से,
Sd/-
(नरेंद्र ना. बुटोलिया)
वरिष्ठ प्रधान सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi - 110001

Dated: 13th June, 2022
Jyaishta 23, 1944 (Saka)**NOTIFICATION**

No. 479/3/2022 (III) - In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, hereby appoints, in addition to the Officers appointed vide the Commission's notification No. 479/3/2022 (II) dated 13th June, 2022, the Officers mentioned in column (3) of the TABLE below as the Assistant Returning Officers for the Presidential Election, 2022, at the premises of the Legislative Assemblies of the States, NCT of Delhi and UT of Puducherry mentioned in column (2) of the TABLE below:

TABLE

Sl. No	State/Union Territory	Officers appointed as Assistant Returning Officer
(1)	(2)	(3)
1.	Andhra Pradesh	Sh. K. Raja Kumar, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District
		Smt. R. Vanitha Rani, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District
2.	Arunachal Pradesh	Sh. Kago Habung, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111

		Smt. Tadar Meena, Additional Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111
3.	Assam	Sh. Dulal Pegu, Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006 Sh. Rajib Bhattacharyya, Joint Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006
4.	Bihar	Sh. Pawan Kumar Pandey, Joint Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna Sh. Anil Kumar Jaiswal, Deputy Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna
5.	Chhattisgarh	Sh. Dinesh Sharma Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly Sh. Dinesh Trivedi Under Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly
6.	Goa	Smt. Namrata Ullman, Secretary, Goa Legislature Secretariat Sh. Hercules Noronha, Joint Secretary, Goa Legislature Secretariat
7.	Gujarat	Sh. C.B. Pandya, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin- 382010 Smt. Reeta Mehta, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin- 382010

8.	Haryana	<p>Sh. Rajender Kumar Nandal, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh</p> <p>Sh. Vishnu Dev, Under Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh</p>
9.	Himachal Pradesh	<p>Sh. Yash Paul Sharma, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla-171004</p> <p>Sh. Sanjeev Gupta, Deputy Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla-171004</p>
10.	Jharkhand	<p>Sh. Syed Jawed Haider, Secretary-In-Charge, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi</p> <p>Sh. Ram Niwas Das, Joint Secretary, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi</p>
11.	Karnataka	<p>Smt. M.K. Vishalakshi, Secretary (I/C), Karnataka Legislative Assembly, P.B.No.5074, No. 121, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru - 560 233</p> <p>Sh. B.S. Mahalingesh, Deputy Secretary, Karnataka Legislative Assembly P.B.No.5074, No. 127/B, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru - 560 233</p>
12.	Kerala	<p>Smt. Kavitha Unnithan, Additional Secretary, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 806, IVth Floor, Administrative Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram, Pin - 695033</p>

		Sh. K. Suresh Kumar, Joint Secretary, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 104, Ground Floor, Administrative Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram, Pin - 695083
13.	Madhya Pradesh	Sh. Awadhesh Pratap Singh, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.) Sh. Bhagwatdeen Singh Paraste, Additional Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.)
14.	Maharashtra	Sh. Rajendra G. Bhagwat, Principal Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032 Sh. Ruturaj J. Kudtarkar, Deputy Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032
15.	Manipur	Sh. K. Meghajit Singh, Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001 Sh. Rohit Sapam, Additional Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001
16.	Meghalaya	Smt. I. Ch. Momin, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G. Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001 Smt. O. Kharmujai, Joint Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G. Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001
17.	Mizoram	Sh. H. Lalrinawma, Commissioner & Secretary, Mizoram Legislative Assembly

		Sh. Lalmahruala Zote, Additional Secretary, Mizoram Legislative Assembly
18.	Nagaland	Smt. Khruohituonuo Rio, Additional Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland
		Sh. Darhu Shupao, Joint Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland
19.	Odisha	Sh. Raghuram R. Iyer, OAS (SAG), Special Secretary to State Election Commission, Odisha
		Sh. Rangadhar Mallick, Under Secretary, Odisha Legislative Assembly, Bhubaneswar, Odisha
20.	Punjab	Sh. Surinder Pal, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh
		Sh. Ram Lok Khatana, Joint Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh
21.	Rajasthan	Dr. Joga Ram, Secretary to Government, Local Self Government, Rajasthan, Jaipur
		Sh. Vinod Kumar Mishra, Chief Research & Reference Officer, Rajasthan Legislative Assembly
22.	Sikkim	Sh. Lalit Kumar Gurung, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namnang, Gangtok, Sikkim-737101
		Sh. Karma T. Gyatso, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namnang, Gangtok, Sikkim-737101
23.	Tamil Nadu	Dr. K. Srinivasan, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009

		Smt. R. Santhi, Joint Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai- 600009
24.	Telangana	Sh. Ch. Upender Reddy, Joint Secretary, State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004 Smt. V. N. Prasanna Kumari, Deputy Secretary, State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004
25.	Tripura	Sh. Suithulfru Mog, TCS, SSG Sh. Abdul Rahaman, Chief Documentation Officer, Tripura Legislative Assembly
26.	Uttarakhand	Sh. Mukesh Singhal, Secretary, Room No. 303, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun. Sh. Chandra Mohan Goswami, Joint Secretary, Room No. 307, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.
27.	Uttar Pradesh	Sh. Brij Bhushan Dubey, Special Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow - 226001 (Uttar Pradesh) Sh. Ajeet Kumar Sharma, Joint Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow - 226001 (Uttar Pradesh)
28.	West Bengal	Sh. Supratim Bhattacharya, Secretary, West Bengal Legislative Assembly Smt. Swasti Acharya, Joint Secretary, West Bengal Legislative Assembly
29.	NCT of Delhi	Sh. Raj Kumar, Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054.

		Sh. C. Velmiurugan, Joint Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054
30.	Puducherry	Sh. R. Mounissamy, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001 Smt. N. Alamelu, Editor of Debates, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001

By Order,

Sd/-

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

भारत निर्वाचन आयोग
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक:- 13 जून 2022

ज्येष्ठ 23 1944 (शक)

अधिसूचना

सं. 479/3/2022(III):- राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन अधिनियम, 1952 (1952 का 31) की धारा 3 की उप धारा (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, आयोग की दिनांक 13 जून 2022 की अधिसूचना सं. 479/3/2022(II) द्वारा नियुक्त अधिकारियों के अतिरिक्त, राष्ट्रपतीय निर्वाचन, 2022 के लिए, नीचे की सारणी के स्तम्भ (3) में उल्लिखित अधिकारियों को नीचे की सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित राज्यों, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली और संघ शासित क्षेत्र पुद्दुचेरी की विधान सभाओं के परिसर में सहायक रिटर्निंग आफिसरों के रूप में नियुक्त करता है:

सारणी

क्रम सं.	राज्य/संघ राज्य-क्षेत्र	सहायक रिटर्निंग अधिकारी के रूप में नियुक्त अधिकारी
(1)	(2)	(3)
1.	आन्ध्र प्रदेश	श्री के. राजा कुमार, राज्य विधानमंडल के उप सचिव, आन्ध्र प्रदेश, आन्ध्र प्रदेश विधानमंडल सचिवालय, विधान सभा भवन, ब्लॉक सं. 6, वैलागुडी-522503, गुंटूर जिला श्रीमती आर. चमिता रावी, राज्य विधानमंडल के उप सचिव, आन्ध्र प्रदेश, आन्ध्र प्रदेश विधानमंडल सचिवालय, विधान सभा भवन, ब्लॉक सं. 6, वैलागुडी-522503, गुंटूर जिला

2.	अरुणाचल प्रदेश	श्री कागो हबुंगा, सचिव, विधान सभा अरुणाचल प्रदेश, ईटानगर-791111
		श्रीमती तदर मीना, अपर सचिव, विधान सभा अरुणाचल प्रदेश, ईटानगर-791111
3.	असम	श्री दुलाल पैगु, सचिव, असम विधान सभा सचिवालय, दिसपुर, गुवाहाटी-781006
		श्री राजीव भट्टाचार्य, संयुक्त सचिव, असम विधान सभा सचिवालय, दिसपुर, गुवाहाटी-781006
4.	बिहार	श्री पवन कुमार पाण्डेय, संयुक्त सचिव, बिहार विधान सभा, पटना
		श्री अनिल कुमार जायसवाल, उप सचिव बिहार विधान सभा, पटना
5.	छत्तीसगढ़	श्री दिनेश शर्मा, सचिव, छत्तीसगढ़ विधान सभा
		श्री दिनेश त्रिवेदी, अवर सचिव, छत्तीसगढ़ विधान सभा
6.	गोवा	श्रीमती नम्रता उलमान, सचिव, गोवा विधानमंडल सचिवालय
		श्री हरकृष्णलिस नौरोन्हा, संयुक्त सचिव, गोवा विधानमंडल सचिवालय
7.	गुजरात	श्री सी.बी. पंड्या, उप सचिव, गुजरात विधानमंडल सचिवालय, विट्ठलभाई पटेल भवन, सेक्टर सं. 10, गांधीनगर, पिन-382010

		<p>श्रीमती रीटा मेहता, उप सचिव, गुजरात विधानमंडल सचिवालय, विठ्ठलभाई पटेल भवन, सेक्टर सं.10, गांधीनगर, पिन-382010</p>
8.	हरियाणा	<p>श्री राजेंद्र कुमार नांदल, सचिव, हरियाणा विधान सभा, विधान भवन, सेक्टर-1, चंडीगढ़</p> <p>श्री विष्णु देव, अवर सचिव, हरियाणा विधान सभा, विधान भवन, सेक्टर-1, चंडीगढ़</p>
9.	हिमाचल प्रदेश	<p>श्री यश प्रॉल शर्मा, सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला-171004</p> <p>श्री संजीव गुप्ता, उप सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला-171004</p>
10.	झारखण्ड	<p>श्री सैयद जावेद हैदर, प्रभारी सचिव झारखण्ड विधान सभा, रांची</p> <p>श्री राम निवास दास, संयुक्त सचिव, झारखण्ड विधान सभा, रांची</p>
11.	कर्नाटक	<p>श्रीमती एम. के. विशालाक्षी, सचिव (आई/सी), कर्नाटक विधान सभा, पोस्ट बॉक्स सं. 5074, सं. 121, प्रथम तल, विधान सौध, बेंगलुरु-560233</p> <p>श्री बी. एस. महालिंगेश, उप सचिव, कर्नाटक विधान सभा पोस्ट बॉक्स सं. 5074, सं. 127/बी, प्रथम तल, विधान सौध, बेंगलुरु-560233</p>

12.	केरल	<p>श्रीमती कविता उन्नीथन, अपर सचिव, केरल विधानमंडल सचिवालय, काक्ष सं. 806, चतुर्थ तल, प्रशासनिक भवन, विधानमंडल परिसर, तिरुवनंतपुरम, पिन-695033</p> <p>श्री. के. सुरेश कुमार, संयुक्त सचिव, केरल विधानमंडल सचिवालय, काक्ष सं. 104, भू तल, प्रशासनिक भवन, विधानमंडल परिसर, तिरुवनंतपुरम, पिन-695033</p>
13.	मध्य प्रदेश	<p>श्री. अवधेश प्रताप सिंह, प्रमुख सचिव, मध्य प्रदेश विधान सभा सचिवालय, भोपाल-462004 (म.प्र.)</p> <p>श्री. भगवतदीन सिंह परस्ती, अपर सचिव, मध्य प्रदेश विधान सभा सचिवालय, भोपाल-462004 (म.प्र.)</p>
14.	महाराष्ट्र	<p>श्री. राजेंद्र जी. भागवत, प्रधान सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडल सचिवालय, विधान भवन, बैकबे रिक्लेमेशन, मुंबई-400032</p> <p>श्री. कृतुराज जी. कुडतरकर, उप सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडल सचिवालय, विधान भवन, बैकबे रिक्लेमेशन, मुंबई-400032</p>
15.	मणिपुर	<p>श्री. के. मेघजीत सिंह, सचिव, मणिपुर विधान सभा, चिंगमीरोंग, इम्फाल पश्चिम - 795001</p> <p>श्री. रोहित सापम, अपर सचिव, मणिपुर विधान सभा, चिंगमीरोंग, इम्फाल पश्चिम - 795001</p>
16.	मेघालय	<p>श्रीमती आई. च. मोमिन, सचिव, मेघालय विधान सभा सचिवालय, एम.जी. रोड, पुलिस बाजार, पूर्वी खासी हिल्स जिला, मेघालय, शिलांग-793001</p>

		श्रीमती ओ. खर्मुजाई, संयुक्त सचिव, मेघालय विधान सभा सचिवालय, एम.जी. रोड, पुलिस बाजार, पूर्वी खासी हिल्स जिला, मेघालय, शिलांग- 793001
17.	मिजोरम	श्री एच. तातरिनवमा, आयुक्त एवं सचिव, मिजोरम विधान सभा श्री लल्हामहरुइया जोटे, अपर सचिव, मिजोरम विधान सभा
18.	नागालैंड	श्रीमती खरुओहितोनुओ रियो, अपर सचिव, नागालैंड विधान सभा सचिवालय, कोहिमा-797001, नागालैंड श्री दारहू शुपाओ, संयुक्त सचिव, नागालैंड विधान सभा सचिवालय, कोहिमा-797001, नागालैंड
19.	ओडिशा	श्री रघुराम आर. अय्यर, ओएसएस (एसएजी), राज्य निर्वाचन आयोग के विशेष सचिव, ओडिशा श्री रंगधर मल्लिक, अवर सचिव, ओडिशा विधान सभा, भुवनेश्वर, ओडिशा
20.	पंजाब	श्री सुरिंदर पाल, सचिव, पंजाब विधान सभा सचिवालय, सेक्टर-1, चंडीगढ़ श्री राम लोक खटाना, संयुक्त सचिव, पंजाब विधान सभा सचिवालय, सेक्टर-1, चंडीगढ़
21.	राजस्थान	डॉ. जोगा राम, शासन सचिव, स्वायत्त शासन विभाग, राजस्थान, जयपुर

		श्री विनोद कुमार मिश्रा, मुख्य अन्वेषण एवं संदर्भ अधिकारी, राजस्थान विधान सभा
22.	सिक्किम	श्री तलित कुमार गुरुंग, विशेष सचिव, सिक्किम विधान सभा सचिवालय, नामनांग, गंगटोक, सिक्किम-737101 श्री कर्मा डी. ग्याल्सो, विशेष सचिव, सिक्किम विधान सभा सचिवालय, नामनांग, गंगटोक, सिक्किम-737101
23.	तमिलनाडु	डॉ. के. श्रीनिवासन, सचिव, तमिलनाडु विधान सभा सचिवालय, चेन्नई-600009 श्रीमती आर. सांथी, संयुक्त सचिव, तमिलनाडु विधान सभा सचिवालय, चेन्नई-600009
24.	तेलंगाना	श्री सीएच. उपेंद्र रेड्डी, संयुक्त सचिव, राज्य विधानमंडल, तेलंगाना विधानमंडल सचिवालय, पब्लिक गार्डन्स, हैदराबाद-500004 श्रीमती वी. एन. प्रसन्ना कुमारी, उप सचिव, राज्य विधानमंडल, तेलंगाना विधानमंडल सचिवालय, पब्लिक गार्डन्स, हैदराबाद-500004
25.	त्रिपुरा	श्री. सुइथुईफू मोग, टीसीएस, एसएसजी श्री अब्दुल रहमान, मुख्य प्रलेखन अधिकारी, त्रिपुरा विधान सभा
26.	उत्तराखण्ड	श्री मुकेश सिंघल, सचिव, कमरा संख्या 303, विधान सभा भवन, देहरादून

		श्री चंद्र मोहन गोस्वामी, संयुक्त सचिव, कमरा संख्या 307, विधान सभा भवन, देहरादून
27.	उत्तर प्रदेश	श्री बृज भूषण दुबे, विशेष सचिव, विधान सभा, विधान भवन, लखनऊ-226001 (उत्तर प्रदेश)
		श्री अजीत कुमार शर्मा, संयुक्त सचिव, विधान सभा, विधान भवन, लखनऊ-226001 (उत्तर प्रदेश)
28.	पश्चिम बंगाल	श्री सुप्रतिम भट्टाचार्य, सचिव, पश्चिम बंगाल विधान सभा
		श्रीमती तन्वीस्त आचार्य, संयुक्त सचिव, पश्चिम बंगाल विधान सभा
29.	राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली	श्री राज कुमार, सचिव, दिल्ली विधान सभा सचिवालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054
		श्री सी. वेलमुरगन, संयुक्त सचिव, दिल्ली विधान सभा सचिवालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054
30.	पुडुचेरी	श्री आर. मुनिसैमी, सचिव, विधान सभा सचिवालय, विक्टर सिमोनल स्ट्रीट, पुडुचेरी - 605001
		श्रीमती एन. अलामेलु, वाद-विवाद का संपादक (एडिटर ऑफ डिबेट्स), विधान सभा सचिवालय, विक्टर सिमोनल स्ट्रीट, पुडुचेरी - 605001

आदेश से,

Sd/-
(नरेंद्र ना. बुटोलिया)
वरिष्ठ प्रधान सचिव